Технические данные продукта
Характеристики
GV4PEM80B
АВТ.ВЫКЛ GV4PE С МНОГОФУНКЦ. NFC
РАСЦЕПИТЕЛЕМ 80A 25kA ЗАЖИМ
EVERLINK
Описание
Диапазон TeSys
Наименование изделия TeSys GV4
Краткое название устройства GV4P
Тип изделия или компонента Multifunction circuit breaker
Область применения Двигатель
Описание полюсов 3P
Категория применения  Категория А
Технология расцепителя Электронный
Термомагнитный
Тип защиты Защита от замыкания на землю
Защита от короткого замыкания с малой
задержкой срабатывания
Короткое замыкание
Перезагрузка
Фазный дисбаланс
Зафиксированный ротор
Phase loss
Long start
Jam
Класс срабатывания для
двигателя
10
20
[In] номинальный ток 80 А
Отключающая способность 35 kA at 208Y/120 V AC 50/60 Hz according to
UL 60947
35 kA at 240 V AC 50/60 Hz according to UL
60947
18 kA at 480Y/277 V AC 50/60 Hz according to
UL 60947
14 kA at 600Y/347 V AC 50/60 Hz according to
UL 60947
[Icu] : 50 kA at 220...240 V AC 50/60 Hz
according to IEC 60947-2
[Icu] : 25 kA at 380...415 V AC 50/60 Hz
according to IEC 60947-2
[Icu] : 20 kA at 440 V AC 50/60 Hz according to
IEC 60947-2
[Icu] : 10 kA at 500 V AC 50/60 Hz according to
IEC 60947-2
[Ics] номинальная рабочая
отключающая способность
50 kA : at 220...240 V AC 50/60 Hz according to
IEC 60947-2
25 kA : at 380...415 V AC 50/60 Hz according to
IEC 60947-2
20 kA : at 440 V AC 50/60 Hz according to IEC
60947-2
10 kA : at 500 V AC 50/60 Hz according to IEC
60947-2
Номинальный ток
расцепителя
40...80 A
Способ управления Тумблер
Дополнительно
Протокол обмена данными NFC
В
 э
то
м
 д
ок
ум
ен
те
 п
ре
дс
та
вл
ен
о
об
щ
ее
 о
пи
са
ни
е
и/
ил
и
те
хн
ич
ес
ки
е
ха
ра
кт
ер
ис
ти
ки
 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
их
 п
ро
ду
кт
ов
.
Д
ан
ны
й
до
ку
м
ен
т
не
 п
ре
дн
аз
на
че
н
дл
я
др
уг
ог
о
ис
по
ль
зо
ва
ни
я
и
не
 д
ол
ж
ен
 и
сп
ол
ьз
ов
ат
ьс
я
дл
я
то
го
, ч
то
бы
 о
пр
ед
ел
ит
ь
пр
иг
од
но
ст
ь
ил
и
на
де
ж
но
ст
ь
эт
их
 п
ро
ду
кт
ов
 д
ля
 о
пр
ед
ел
ен
ны
х
по
ль
зо
ва
те
ль
ск
их
 п
ри
ло
ж
ен
ий
.
П
ол
ьз
ов
ат
ел
ь
ил
и
ин
те
гр
ат
ор
 о
бя
за
н
вы
по
лн
ит
ь
на
дл
еж
ащ
ий
 и
 п
ол
ны
й
ан
ал
из
 р
ис
ко
в,
 о
це
нк
у
и
ис
пы
та
ни
я
пр
од
ук
то
в
с
уч
ет
ом
 с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
ей
 о
бл
ас
ти
 п
ри
м
ен
ен
ия
.
Ко
м
па
ни
я
S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
 и
 л
ю
бы
е
ее
 ф
ил
иа
лы
 и
 д
оч
ер
ни
е
пр
ед
пр
ия
ти
я
не
 н
ес
ут
 о
тв
ет
ст
ве
нн
ос
ть
 з
а
не
пр
ав
ил
ьн
ое
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие
 п
ри
ве
де
нн
ой
 в
 э
то
м
 д
ок
ум
ен
те
 и
нф
ор
м
ац
ии
.
1 / 3
[Ue] номинальное рабочее напряжение 690 V переменный ток 50/60 Гц в соответствии с IEC 60947-2
Мощность двигателя, кВт 22 кВт в 400...415 V переменный ток 50/60 Гц
30 кВт в 400...415 V переменный ток 50/60 Гц
30 кВт в 500 V переменный ток 50/60 Гц
37 кВт в 400...415 V переменный ток 50/60 Гц
37 кВт в 500 V переменный ток 50/60 Гц
37 кВт в 660...690 V переменный ток 50/60 Гц
45 кВт в 500 V переменный ток 50/60 Гц
45 кВт в 660...690 V переменный ток 50/60 Гц
55 кВт в 660...690 V переменный ток 50/60 Гц
[Up] номинальное импульсное выдерживаемое
напряжение
8 test1 в соответствии с IEC 60947-2
[Ui] номинальное напряжение изоляции 800 V conforming to IEC 60947-2
Исполнение выключателя Защелками
Винтами
Монтажная опора 35 мм симметричная DIN-рейка
Симметричная DIN рейка 75 мм
Монтаж на панель
Соответствие требованиям по изоляции  Yes according to IEC 60947-1
Механическая износостойкость 40000 cycles
Электрическая износостойкость 14000 cycles for AC-3 at 440 V In/2
7000 cycles for AC-3 at 440 V In
Индикация Зеленый индикатор для наличие вспомогательных контактов
Количество слотов 1 разъемы для контакт состояния контакты индикации аварии (втычной)
1 разъемы для расцепитель напряжения электрическое дистанционное
отключение (втычной)
1 разъемы для контакт аварийного отключения open/close contact (втычной)
Шаг соединения 27 мм
Присоединения Соединители EverLink с винтами BTR - расположение: сверху socket 1 кабель (-
и) 1.5...70 mm² (жесткий кабель)
Соединители EverLink с винтами BTR - расположение: сверху socket 1 кабель (-
и) 1.5...50 мм² (гибкий)
Соединители EverLink с винтами BTR - расположение: нижний socket 1 кабель (-
и) 2.5...95 мм² (жесткий кабель)
Соединители EverLink с винтами BTR - расположение: нижний socket 1 кабель (-
и) 2.5...70 мм² (гибкий)
Момент затяжки 9 Нм для 16...95 мм²
5 Нм для 1.5...10 мм²
Длина зачистки проводов 20 мм
Этикетки качества CE
Стандарты EN/IEC 60947-2
EN/IEC 60947-4-1
UL 60947-4-1
CSA C22.2 No 60947-4-1
Высота 155 мм
Ширина 81 мм
Глубина 116 мм
Масса продукта 1.45 кг
Цвет Серый (RAL 7016)
Эксплутационные характеристики
сертификация IEC
подготовка к работе в тропических условиях 2 according to IEC 68-2
степень защиты IP IP40 (front face) в соответствии с IEC 60529
степень защиты IK IK07 в соответствии с IEC 62262
степень загрязнения 3 в соответствии с IEC 60947-1
механическая прочность Shocks 15 Gn for 11 ms according to IEC 60068-2-27
Vibrations +/- 1 mm for 2...13.2 Hz according to IEC 60068-2-6
Vibrations 0.7 gn for 13.2...100 Hz according to IEC 60068-2-6
рабочая температура -25...70 °C
температура окружающего воздуха при хранении -50...85 °C
рабочая высота  2000 м без понижения
> 2000...5000 m с ухудшением рабочих характеристик
2 / 3
Экологичность предложения
Статус долгосрочного предложения Продукт категории Green Premium
Директива RoHS Compliant - since 1736 - Schneider Electric declaration of conformity
Регламент REACh Содержание особо опасных веществ не превышает пороговую величину
Экологический профиль продукта Доступен
Инструкция по утилизации Доступен
3 / 3